

**§ 48 Svar till motion nr 16-2021 Inför vaccinationsprogram för 65+  
HSN 730-2021****Sammanfattning**

Motionären föreslår att Region Västerbotten skall införa ett vaccinationsprogram gällande influensa, pneumokocker (lunginflammation) och bältros.

Gällande influensavaccination så är beslut redan taget om införande av kostnadsfri vaccination för alla >65 år from säsongen 2021/2022.

För pneumokockvaccin har Regionstyrelsen beslutat om att införa kostnadsfri pneumokockvaccination för alla >65.

Vad gäller Bältros så finns i dagsläget två vaccin tillgängliga.

Zostavax som funnits på den svenska marknaden sedan några år tillbaka samt Shingrix som finns på den svenska marknaden sedan 2020, dock i begränsad omfattning. Shingrix är ett mycket effektivare vaccin och rekommenderas före Zostavax. Rådet för nya terapier, NT rådet, utreder värdet av införandet av vaccination med Shingrix och rekommenderar regionerna i ett yttrande 2012/14 att avvakta med att finansiera detta vaccin innan utredningen är klar. Sakkunniga inom region Västerbotten instämmer i denna rekommendation (länk nedan).

Shingrix – förebyggande mot Herpes zoster och postherpetisk neuralgi ([janusinfo.se](http://janusinfo.se))

**Förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen att besluta att motionen är besvarad.

**Förslag till beslut under sammanträdet**

Jens Wennberg (L) yrkar bifall till motionen.

Ordförande ställer hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till beslut mot Jens Wennbergs (L) förslag till beslut och finner att nämnden beslutar enligt hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till beslut.

**Beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår regionstyrelsen att besluta att motionen är besvarad.

**Reservation**

Jens Wennberg (L) reserverar sig till förmån för eget förslag.

**Beslutsunderlag**

- Svar på motion 16-2021 inför vaccinationsprogram för 65+
- Motion nr 16-2021 från Marianne Normark (L) till regionfullmäktige - Inför vaccinationsprogram för 65+
- Svar på motion 16 2021 Inför vaccinationsprogram för 65+